EH, EK
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Art. EH  - Seite 2/3
Abmessungen / Dimension
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. EH111025
= 2-Wege Kugelhahn, DVGW-Ausführung, voller Durchgang, Messing / PTFE-NBR, mit Handrad, Innengewinde: 1"
Ordering example: e.g. EH111025
= 2-way ball-valve, DVGW-version, full bore, brass / PTFE-NBR / brass, with handwheel, female thread: 1"
G ØD L H M ØW PN kg
1/4 8 49 63 11,5 83 50 0,16
3/8 10 51 63 12 83 50 0,16
1/2 15 61 70 16 83 50 0,28
3/4 20 70 75 20 83 50 0,44
1 25 84 80 24 83 40 0,62
11/4 32 98 115 30 130 40 0,98
11/2 40 108 120 36 130 40 1,38
2 50 130 130 44 130 40 2,10
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/ Dichtung/ Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
EH =  2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang,
Handrad und
Getriebe,
DVGW-Ausführung
11 =  Messing /
PTFE-NBR / Messing
1 = Handrad 0 = ohne 21 =  1/4
22 =  3/8
23 =  1/2
24 =  3/4
25 =  1
26 =  11/4
27 =  11/2
28 =  2
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7.+ 8. Digit
Connection size
EH  =  2-way ball-valve,
full bore,
handwheel and
gearbox,
DVGW-version
11 =  Brass /
PTFE-NBR / brass
1 = Handwheel 0 = without 21 =  1/4
22 =  3/8
23 =  1/2
24 =  3/4
25 =  1
26 =  11/4
27 =  11/2
28 =  2
M
L

29 =  21/2
30 =  3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. EK 311625
= 2-Wege Kugelhahn, DVGW-Ausführung, voller Durchgang, Edelstahl / PTFE-FKM-NBR/Edelstahl, mit Handhebel, Innengewinde: 1"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to DIN 2999)
Ordering example: e.g. EK311625
= 2-way ball-valve, DVGW-version, full bore, stainless steel / PTFE-FKM-NBR / stainless steel, with handle, female thread: 1"
EK =  2-way ball-valve, 31  =  stainless steel /
PTFE-FKM /
stainless steel
1  =  lever handle 6 = DIN-DVGW
(up to max. 2")
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
21 =  1/4
22 =  3/8
23 =  1/2
24 =  3/4
25 =  1
26 =  11/4
27 =  11/2
28 =  2
29 =  21/2
30 =  3
6
10
16
25
40
64
150° C-20° 125°100°75°50°25°0°
bar
100
1"1/4-3"
3/4"-1"
1/4"-1/2"
0.9
bar
0.7
0.5
0.3
0.1
10
0.8
0.6
0.4
0.2
1
30 603 4 6 81 2 100 1000 m³/h
1/
4"